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Sammanfattning 

Detta cirkulär innehåller förslag till lokalt beslut 

Sveriges Kommuner och Regioners styrelse har den 18 oktober 2024 antagit 

förslag till reviderade bestämmelser om omställningsstöd och pension till 

förtroendevalda (OPF-KR 25). OPF-KR 25 gäller för förtroendevalda som 

tidigare omfattats av OPF-KL14 och/eller OPF-KL18 eller som tillträdde vid 

valet 2018 och senare och inte tidigare omfattats av PBF eller PRF-KL i 

kommunen, landstinget/regionen eller kommunalförbundet.  

Förslag till bestämmelser om omställningsstöd och 

pension till förtroendevalda (OPF-KR) 

Sedan 2014 benämns SKRs regelverk OPF – förslag till bestämmelser om 

omställningsstöd och pension för förtroendevalda. En bärande tanke med 

OPF är att bestämmelserna ska underlätta och möjliggöra för förtroendevald 

att förena arbetsliv och uppdrag och därmed har bestämmelserna i möjligaste 

mån anpassats till de pensions- och omställningsavtal som gäller för 

anställda inom kommuner, regioner och kommunalförbund. 

OPF-KR25 är utformat för tillämpning hos respektive kommun och /region. 

För att äga giltighet krävs ett lokalt antagande av bestämmelserna. 
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OPF-KR 25 omfattar reviderade bestämmelser för förtroendevalda gällande 

pension. Utgångspunkten för OPF-KR 25 har varit det nu gällande OPF-

KL18, som antogs av SKLs styrelse 2018-09-14. 

Sedan den 1 januari 2023 gäller AKAP-KR för anställda inom kommuner 

och regioner. Det helt avgiftsbestämda pensionsavtalet har 

pensionsavsättningar om 6 % respektive 31,5 %,. SKR konstaterar att utifrån 

kommunallagen (2017:725) så ska de förtroendevalda ges skälig ersättning i 

nivå med de villkor som gäller för anställda inom kommuner och regioner 

och ser därför följande ändring av nivåer i kapitel 3 Pensionsbestämmelser.   

 

Övergripande förändring: 

I kapitel 3, Pensionsbestämmelser § 5, införs en justering av 

pensionsavgifterna. För inkomster upp till och med 7,5 inkomstbasbelopp 

fastställs pensionsavgiften till 6 procent och 31,5 procent för inkomstdelar 

som överstiger 7,5 inkomstbasbelopp. 

 

Bifogas till cirkuläret 

Förslag till bestämmelser om omställningsstöd och pension för 

förtroendevalda (OPF-KR25) bifogas cirkuläret. 

Förslag till lokala beslut  

I enlighet med Sveriges Kommuner och Regioners styrelses beslut föreslås 

att kommunen/regionen beslutar 

att anta bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda 

(OPF-KR25) med tillhörande bilaga. 

 

Frågor med anledning av detta cirkulär besvaras av Klas Bergström 

 

Sveriges Kommuner och Landsting 

Avdelningen för arbetsgivarpolitik 

 

 

Klas Bergström 
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